АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня 2023 года № 332

с. Киясово

О реализации полномочий в области дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог местного значения

Заслушав информацию начальника Управления по работе с

территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» (далее - Управление)

Красноперова А.П. по вышеназванному вопросу, Администрация района отмечает,

что дорожный фонд Киясовского района на 2023 год составляет 23 884, 1 тыс.

рублей, в том числе на зимнее содержание дорог - 5 071„ 2 тыс. рублей, летнее

содержание — 705,4 тыс. рублей. На ремонт дорог в щебёночном исполнении

запланировано израсходовать 5 928…1 тыс. рублей, в асфальтовом исполнении —

3470,6 тыс. рублей.

Кроме этого ежегодно осуществляется содержание 17 маршрутов движения

школьных автобусов, в 2023 году на их содержание предусмотрено 6 042,7 тыс.

рублей.

На сегодняшний день проведены следующие работы: ремонт дорог в

щебеночном исполнении по улицам Зеленая, Дружбы в с.Киясово, улице
Юбилейная в д.Аксарино, улице Заречная в д.Косолапово, улице Красная в

д.Дубровский‚ улице Чкалова в д.Калашур, улице Труда в с.Мушак, улице
Советская в д.Чувашайка, положена асфальтовая карта по ул.Ленина в

с.Подгорное, подходит к завершению укладка асфальтового тротуара от объездной

дороги до ул.Никифорова в с.Киясово.

В соответствии со статьями 30„ 32 Устава муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию о реализации полномочий в области дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог местного значения принять к сведению.

2. Управлению (начальник * Красноперов А.П.) продолжить работу по

ремонту и строительству дорог местного значения, в том числе:

- рассчитать затраты и включить по возможности в план дорожной

деятельности на 2024 год ремонт участка дороги по ул. Горького в с.Киясово

(около магазинов «Магнит» и «Пятерочка») со съездом на ул.Ломоносова и

установкой необходимых дорожных знаков;

- использовать механизмы самообложения граждан, взаимодействия с бизнес-

структурами для привлечения денежных средств на ремонт вышеназванного

участка;

. - обратить внимание на обслуживание маршрута движения школьного

автобуса по пер.Северный.

3. Начальникам территориальных отделов:

- до 1 сентября 2023 года сформировать и направить начальнику Управления

планы по ремонту и строительству дорог местного значения на 2024 год;

- постоянно осуществлять контроль за содержанием маршрутов движения

школьных автобусов;

- провести анализ затрат на зимнее содержание дорог по сравнению с 2022

годом.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

МССТНОГО СЗМОУПРЗВЛСНИЯ КИЯСОВСКОГО района.

муниципального образования «Муниц '

Киясовский район Удмуртской Респуб ‚

\

М.С. Митрошина